Протокол
заседания Педагогического совета МДОУ «Детский сад №17 с. Пушкарное»

Тема: « Тает лед, и сердце тает»

от «27 » января  2021 года                                                                                                    № 4

Присутствовали: 15 человек

[bookmark: bookmark3]Повестка заседания Педагогического Совета:

1.Выполнение решений Педагогического совета № 3 от 30.12.2020 г.
2. О прведении Единого педагогическо совета «Тает лед, и сердце тает»
3. Анализ заболеваемости воспитанников МДОУ «Детский сад № 17 с.Пушкарное»   c рекомендациями по профилактическим действиям.
4.Обсуждение проекта решения Педагогического совета.

    По первому вопросу выступила И.С. Осадчева, заведующий МДОУ, которая проанализировала выполнение решений Педсовета № 3 от 30.12.2020 года. Работа по выполнению решений Педагогического совета осуществляется. Решение Педсовета № 3 от 30.12.2020 г. считать выполненным. Далее Е.В.Орлова, старший воспитатель предложила коллегам совместно обсудить данный вопрос, высказать свое мнение, предложения.
Голосовали:  «за»  - 15, «против»  - 0
Постановили: принять единогласно решение Педагогического совета от 30.12.2020 г., протокол № 3 считать выполненным.
	По второму вопросу о необходимости проведения Единого педагогическо совета «Тает лед, и сердце тает сердце» на основании письма УО № 50-14/08-100 от 18.01.2021 г  рассказала заведующий И.С.Осадчева. Далее заведующий предоставила слово педагогу-психологу К.Н.Абрамову и предложила ему провести ПС согласно методических рекомаендаций, разработанных специалистами ОГБУ «Белгородский Регионалный Центр психолог-медико-социального сопровождения.
       Даллее педагог-психолог опровел работу с педагогическим коллективом, согласно предложенных рекомендаций, познакомил с теоретическими материалами в рамках темы  ПС, а также  организовал практическую деятельность с коллегами (материалы прилагаются на эл.носитиле.) По итогам работы с коллектвом заведующим  МДОУ было предложенно педагогам высказать свое мнение, внести предложения в рамках темы Единого ПС и  путем голосования принять полученную  информацию для дальнейшей работы коллектива.
Голосовали:  «за»  - 15, «против»  - 0
Постановили: принять единогласно.
        По третьему вопросу о заболеваемости воспитанников МДОУ выступила М.Н.Алексеева, медицинская сестра МДОУ. Она провела анализ заболеваемости детей  и рассказала о   профилактических действиях  (прилагается). Далее старший воспитатель предложила коллегам  совместно обсудить данный вопрос, высказать свое мнение, предложения, принять  информацию к сведенью и выполнять все рекомандации с целью соблюдения профилактического режима и снижения риска заболеваемости и распространения инфекций.
                    Голосовали: за – 15 человек, против – 0 человек.
             Постановили: принять единогласно.
По четвертому вопросу слушали И.С.Осадчеву, заведующего МДОУ, которая предложила   обсудить проект решения Педагогического совета.
                      Голосовали: за – 15 человек, против – 0 человек.
               Постановили: принять единогласно.

  РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

1.Решений Педагогического совета № 3 от 30.12.2020 г. считать выполненным.
2. Информацию, полученную в рамках темы Единого  ПС принять к дальнейшей работе с целью повышения уровня психологической безопасности образовательной среды посредством использования педагогами и специалистами образовательной организации стратегий и техник эффективной коммуникации с конфликтными, склонными к агрессии и манипуляциям, участниками образовательного процесса, а также представленных психологических приёмов, способствующих сохранению психологического и физического здоровья педагогов.
[bookmark: _GoBack]3 Осуществлять  ситстематическую работу с целью соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, направленных на снижение уровня заболеваемости  детей в ДОО.

Председатель Педсовета    ____________ И.С.Осадчева
                                                               Секретарь Педсовета       ____________    Е.В. Орлова